Vizuální styl firmy HOLIDAYDOGS

Robina Tomčalová

Bakalářská práce
2020

PODĚKOVÁNÍ

V první řadě bych chtěla poděkovat paní MgA. Janě Dosoudilové za vedení mé práce, za trpěli-
vost, pomoc a cenné rady. Mé další poděkování patří všem, kteří mě na této škole provázeli
třemi skvělými lety bakalářského studia.

Děkuji také svým psím slečnám, které mi byly velkou inspirací při vytváření této práce.

A v neposlední řadě mé velké díky patří mé rodině, která mě ve studiu podporovala a bez které
bych jistě nedošla tak daleko.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že odevzdaná verze bakalářské práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG jsou
totožné.

ABSTRAKT CZ

Bakalářská práce pojednává o vizuálním stylu psího hotelu a školky. V teoretické části se krátce
zmiňuji o Corporate Identity a jejich složkách a také o vizuálních informačních systémech. Dále
se zde zabývám známými zahraničními i českými ochranářskými organizacemi a záchranými
stanicemi u nás. Kladu důraz na historii, původ a symboliku psů a dnes bohužel nezbytné psí
útulky a kampaně bojující proti množírnám. Nakonec se zmiňuji o psích školkách a hotelích
u nás. V praktické části navrhuji vizuální styl pro imaginární psí hotel a školku s názvem Holi-
daydogs.

Klíčová slova: vizuální styl, logo, psí hotel, psí školka, pes

ABSTRACT EN

The bachelor thesis deals with the visual style of the dog hotel and dog kindergarten. In the
theoretical part, I briefly mention Corporate Identity and their components, as well as visual
information systems. I also deal with well-known foreign and Czech protection organizations
and rescue stations in our country. The emphasis of the thesis is history, origin and symbolism
of dogs and today unfortunately necessary dog shelters and campaigns fighting propagation.
Finally, I mention dog nurseries and hotels in our country. In the practical part, I design a visual
style for an imaginary dog hotel and dog kindergarten called Holidaydogs.

Keywords: visual style, logo, dog hotel, dog kindergarten, dog
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ÚVOD

Pro svou bakalářskou práci jsem si jako milovnice psů zvolila téma vizuálního stylu firmy
zahrnující psí hotel a školku. Právě takové firmy jsou v České republice čím dál více rozšířené
a pomáhají lidem s krátkodobým či dlouhodobým ubytování pro jejich psí kamarády, ale mnoh-
dy také se socializací a výchovou psů.

Jelikož pracuji s tématem, které se týká vizuálního stylu, v úvodu své bakalářské práce proto
vysvětluji základní pojmy z oblasti Corporate Identity a Corporate Design a jejich základní pravi-
dla. Dále se zmiňuji o vizuálních informačních systémech. Zaměřuji se zde na piktogramy, jejich
význam a vlastnosti. V následné části se zabývám ochranou zvířat a s tím souvisejícími známý-
mi zahraničními i českými ochranářskými organizacemi. Dále zde představuji české záchranné
stanice a zvířecí útulky, které bohužel v dnešní době praskají ve švech. V této části také zmiňuji
české chovné stanice psů, které pomáhají udržovat čistokrevná plemena s charakteristickými
vlastnostmi a především předpokladem dobrého zdraví zvířete. Opakem toho jsou množírny,
kde se lidské zrůdy snaží finančně přilepšovat na úkor zdraví psů. Proti těmto zařízením jsou
zaměřeny kampaně, které zde také zmiňuji. Důležitou částí, kterou se zabývám, je také původ
a plemena psů, jejich historie a symbolika napříč celým světem. Dále se zabývám vědou o psech,
kynologií, a jejími odvětvími, do kterých patří lovecká, služební, záchranářská a sportovní ky-
nogolie. Také zde popisuji terapeutické psi speciálně vychované a vycvičené pro lidi s různými
typy hendikepu. Ke konci teoretické části zmiňuji pro mou práci velmi podstatné psí hotely
a školky a jejich fungování u nás.

V praktické části vypracovávám vizuální styl psího hotelu a školky. Tyto firmy bohužel větši-
nou nemají dostatek času a také financí na to nechat si vytvořit vizuální styl od profesionálních
grafiků a mnohdy tak vznikají nevzhledná loga, některé nemají logo vůbec. Proto jsem pracova-
la právě na tomto tématu a na vlastním návrhu vizuálního stylu se základním stavební prvkem,
kterým je hravé a veselé logo pro imaginární psí hotel a školku s názvem Holidaydogs. Mou
snahou je tak poukázat na to, jak lze pomocí grafického zpracování zpříjemnit a rozveselit toto
prostředí a lépe jej tak propagovat veřejnosti.
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I TEORETICKÁ ČÁST
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1. CORPORATE IDENTITY A JEJÍ SLOŽKY

Pokud se chce firma na trhu lépe prosadit, musí se zabývat a vytvořit jednoznačnou prezentaci
společnosti, a to nejen svou marketingovou komunikací, ale také procesem vnitřní i vnější ko-
munikace. Pojem Corporate Identity (CI) si však lidé často zaměňují s Corporate Designem,
který je pouze součástí CI. Corporate Identity neboli korporátní identita, známá také jako fi-
remní identita, označuje souhrn pravidel, která určují, jak bude firma vystupovat před veřejnos-
tí, její specifické charakteristiky a vlastnosti. Její hlavní funkcí je odlišit se od konkurence, musí
být snadno rozpoznatelná a dobře zapamatovatelná. Pro správné fungování si musí firma určit
jeden cíl, kam a jakým způsobem chce směřovat, a ten musí být ve všech směrech dodržen. „CI
musí být promyšlená, nadčasová, akceptovatelná a aplikovatelná“.1

Corporate Identity lze rozdělit do čtyř oblastí (subsystémů): Corporate Design, Corporate Com-
munications, Corporate Culture a Product.

1.1. Corporate Communications

Firemní komunikace je vnitřní i vnější projev Corporate Identity na trhu a ve společnosti. Cílem
této oblasti je budovat pozitivní postoje k organizaci v podniku i mimo něj. Obsahuje všechny
možné komunikační prostředky, kterými o sobě může firma podávat informace veřejnosti.

1.2. Corporate Culture

Jednotná firemní kultura zahrnuje nejen vnější charakter firmy, ale také to, jaká je vnitřní atmo-
sféra firmy, která má velký podíl na její úspěšnosti. Jedná se zde o chování zaměstnanců, jejich
zvyky a pravidla, která dodržují. Každá firmá má svůj vlastní systém a řád, který se odráží ve
způsobu oblékání, délce pracovní doby, zaměstnaneckých výhodách, jednání se zákazníky, cho-
vání vrátného, postup vyřizování určitých záležitostí apod.

1 KAFKA, Ondřej a Michal KOTYZA. Logo & corporate identity. 3. přeprac. vyd. Praha: Kafka Design,
c2014, s. 9, ISBN 9788026067719.

Obr. 1 Tabulka rozdělení Corporate Identity

CORPORATE
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CORPORATE
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1.3. Product

Firemní produkt je kompletní nabídkové portfolio, výrobky nebo služby, které firma nabízí.
Zahrnuje jak samotný produkt, tak jeho nezbytné tři P: Place (distribuce), Promotion (komuni-
kace), Price (cena).

1.4. Corporate Design (jednotný vizuální styl)

Základní a nejvýraznější složkou Corporate Identity je Corporate Design – vizuální forma ko-
munikace. Slouží k vizuálnímu zvýraznění firmy a k jednoznačné identifikaci, o jaký obor se
jedná. Corporate Design obsahuje velké množství souborů, kterými se firma prezentuje na ve-
řejnosti a které jí dávají jednotný styl. Těmito prvky jsou název společnosti, logo, firemní barev-
nost, typografie, vzhled tiskových a propagačních materiálů, webových stránek, značení budov,
vozidel a další. Základním vizuálním zvýrazněním firmy je však logotyp, který se používá ve
všech projevech firemní prezentace. Logo musí mít svá pravidla užití, která jsou zpracována
do design manuálu. Tato pravidla by měla být vždy přísně dodržována, případně konzultována
s tvůrci, a tak by mělo dojít k zachování jednotného vizuálního stylu a dojmu dané značky.

1.4.1. Grafický manuál

Grafický manuál je základní dokument Corporate Designu, který existuje jak v elektronické tak
i v tištěné podobě. Jedná se o manuál jednotného vizuálního stylu, který popisuje pravidla pro
používání značky, barev, typografie a dalších grafických prvků, která musí být dodržována.
Tvorba grafického manuálu je dlouhodobý proces, který je založený na úzké spolupráci grafika
s klientem. Jeho finální podoba by měla být závaznou pro všechny zaměstnance firmy. Vytvoření

[…]

i ve vizuálním stylu. Logo s oranžovou barvou jsem tedy ponechala pro hotel a pro školku jsem
zvolila růžovou barvu lásky, něhy a jemnosti.

Obr. 46 Logo Holidaydogs

Obr. 47 Barevnost loga pro hotel Obr. 48 Barevnost loga pro školku

Obr. 49 Použité barvy
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6.1.2. Typografie

Písmo jsem zvolila bezserifové Gotham, aby korespondovalo s navrženým logem. Chtěla jsem
tím podtrhnou celkovou přátelsky a hravě laděnou charakteristiku loga. Název Holidaydogs
jsem rozdělila na „holiday“ a „dogs“ pod sebe do stejné šířky, tedy do šířky loga. Využila jsem
zde dva řezy písma Gotham – Book a Bold.

6.2. Tiskoviny

Součástí bakalářské práce je také návrh základních tiskovin, jako jsou plakáty, brožury, letáčky,
vizitky, dopisní papíry a inzeráty do časopisů.

Plakáty mají upoutat veřejnost především svou barevností a podat tak základní informace. Je-
jich barevnost odpovídá barevnosti loga hotelu a školky, tedy oranžová a růžová. Dále jsou zde
fotografie psů kteří nad sebou mají mluvicí bublinu se vzkazem pro svého páníčka. Brožury,
letáčky, inzeráty i vizitky jsem také vytvořila zvlášť pro hotel a zvlášť pro školku s odpovídajícími
informacemi.

Obr. 50 Gotham Book

Obr. 51 Gotham Bold
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Obr. 52 Plakát pro psí hotel

Obr. 54 Brožura pro psí hotel

Obr. 53 Plakát pro psí školku

Obr. 55 Brožura pro psí školku
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Obr. 56 Letáčky

Obr. 57 Inzeráty
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Obr. 58 Vizitky

Obr. 59 Dopisní papír a obálka
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6.3. Propagační materiály

Důležitou částí jsou jistě propagační materiály, díky kterým se může hotel se školkou více zvidi-
telnit a zároveň získat další finanční prostředky. Vytvořila jsem tedy sérii produktů, mezi které
patří potisky na trička, plátěné tašky, placky a propisky. Aby však nezůstalo jen u lidí, vytvořila
jsem propagační materiály také pro hotelové a školkové psí návštěvníky. Slušivé šátky, přívěsky
nebo misky jistě potěší jak pejsky tak majitele. Kromě těchto základních propagačních materiálů
jsem navrhla polep auta pro přepravu pejsků.

Obr. 61 Potisk plátěných tašek

Obr. 62 Placky

Obr. 60 Potisk triček
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Obr. 63 Propisky

Obr. 65 Frisbee

Obr. 66 Míčky

Obr. 64 Misky pro psy
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Obr. 69 Polep firemního auta

Obr. 67 Šátky pro psy

Obr. 68 Psí známky
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6.4. Orientační systém

Pro zpříjemnění hotelového a školkového prostředí jsem navrhla orientační systém, jehož do-
minantou je silniční poutač, který má být jasně viditelný a dobře čitelný ze silnice při jízdě au-
tem. Další částí orientačního systému je mapa areálu Holidaydogs a cedulky na hotelové pokoje,
na kterých jsou krátké popisky se základním informacemi, jako je jméno a plemeno psa, který
je v daném pokoji ubytovaný.

Obr. 70 Silniční poutač
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Obr. 72 Cedule na dveře do psího hotelu

Obr. 71 Mapa areálu Holidaydogs
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce bylo vytvořit vhodný jednotný vizuání styl pro psí hotel a školku,
tedy zařízení, které se za poplatek stará přes den i dlouhodobě o pejsky, zatímco jsou jejich ma-
jitelé například v práci nebo na dovolené.

V teoretické části se krátce zmiňuji o Corporate Identity a jejich částech a také o orientačním
systému. Také jsem se seznámila s fungováním ochranářských organizací ve světe i v České re-
publice. Snažila jsem se získat co nejvíce informací o současném stavu jejich práce, propagaci
a jejich vlivu na okolí. Dále jsem se zaměřila na české záchranné stanice, zvířecí útulky, chovné
stanice, ale také na problematiku množíren a kampaně bojující proti nim. Jistě bylo na místě
zmínit historii, původ a symboliku psů, ale také kynologii a užitečné využití psů. V neposlední
řadě jsem věnovala pozornost psím školkám a hotelům u nás a jejich fungování.

To vše mi bylo vhodnou rešerší a pomohlo mi pochopit největší problémy vizuální komunikace
a vymyslet tak vhodný vizuální styl psího hotelu a školky, který bude mít jednotný styl, bude
dobře pochopitelný, hravý a bude oživením tohoto zařízení.

V praktické části jsem navrhla především hlavní stavební prvek hotelu a školky, kterým je logo.
Dále jsem vytvořila základní tiskové materiály jako jsou brožury, letáčky, vizitky, dopisní papíry
a inzeráty do časopisů. Navrhla jsem také orientační systém, který obsahuje cedulky do hotelu,
mapu areálu a poutač k hlavní silnici, který směruje návštěvníky do hotelu a školky. V nepo-
slední řadě jsem navrhla propagační materiály, které mají pomoci v jejich zviditelnění, jako jsou
trička, plátěné tašky, placky, propisky a také potisk firemního auta.

Díky této práci jsem měla příležitost více se seznámit s tvorbou vizuálního stylu a s jeho největší
problematikou. Vyzkoušela jsem si, jaké je navrhnout kompletní vizuální styl, který bude vhod-
ně podtrhovat zeměření zařízení. Na tomto projektu jsem pracovala s velkou radostí, jelikož mi
jsou psi velmi blízcí a má práce by mohla mít také reálné využití, jelikož neustále vznikají nové
hotely a školky pro psy.
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