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Milovnice psů Robina Tomčalová si pro svou teoretickou i praktickou práci nemohla vybrat

jiné téma než to, které má – a to je pes.

V úvodní části nás stručně seznamuje s pojmy corporate identity, aby mohla posléze v dalších

kapitolách zdokumentovat identity různých organizací a spolků na ochranu zvířat a přírody.

Máme tak přehled, jak jednotlivá uskupení pracují a jak se prezentují na veřejnosti. A co pro

flóru a faunu dělají a jak bojují proti zločinům a zločincům, kteří týrají zvířata a ničí naši

planetu.

V dalších kapitolách se věnuje psovi, původu, historii, a především v jakých odvětvích je pes

člověku blízký a prospěšný, jako např. záchranářství, canisterapii či ve výcviku vodicích psů.

Poslední kapitola obsahuje rešerši českých psích hotelů či zařízení, věnujících se psům, jejich

výchově nebo ubytování. Tato zařízení vznikají pro potřeby psů nebo spíše jejich majitelů.

Poznatky z tohoto výzkumu pak mohla uplatnit ve své praktické práci, která zpracovává

vizuální identitu psího hotelu a školky.

Práci považuji za velmi dobře a přehledně zpracovanou s vlastními postřehy a vhledy do této

problematiky.

Poznámkový aparát je správný.

Práci navrhuji k obhajobě.

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 0 %.

Návrh klasifikace B – VELMI DOBŘE

Ve Zlíně dne 25. 8. 2020
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 podpis vedoucího práce

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:

A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně